
 

 

 

(Zukünftige) Anbieterübersicht von Weiterbildungsträgern zum Qualitätsrahmen zur Qualifizierung von 
Fachkräften in Kindertageseinrichtungen „Kompetenzprofil Inklusion“ 
 

Weiterbildungsstandorte in Westfalen-Lippe 

 

Weiterbildungsträger/Bildungseinrichtung Standort Weitere Informationen 

Jfd-Bildungsstätte 

Abteilung Berufliche Bildung Jugend- und 

Familiendienst Rheine e.V. 

Lingener Damm 137 

48429 Rheine 

Ansprechpartnerin: 

Brunhilde Dierkes-Zumhasch 

Tel.: 05971/91448190 

Mail: 

brunhilde.dierkes-zumhasch@jfd-rheine.de 

 

Volkshochschule der Stadt Münster 

Aegidiimarkt 3 

48143 Münster 

Aegidiimarkt 2 

48143 Münster 

Ansprechpartnerin: 

Anke Breitkopf 

Tel.: 0251 492-4302 

Mail: 

breitkopfA@stadt-muenster.de 

 

Jugend- und Familienbildungswerk e.V. 

Weststr. 9 

48703 Stadtlohn 

Weststraße 9 

48703 Stadtlohn 

Ansprechpartnerin: 

Lisa Leh 

Tel.: 02563 9697-24 

Mail: 

l.leh@jfb-stadtlohn.de 

 

Caritasverband für das Erzbistum Paderborn 

e.V. 

Ref. Tageseinrichtungen für Kinder 

Paderborn (Liborianum u. Haus Maria 

Immaculata) 

Schwerte (Kath. Akademie) 

Ansprechpartnerin: 

Magdalena Scheer 

Tel.: 05251/209-266 

mailto:brunhilde.dierkes-zumhasch@jfd-rheine.de
mailto:breitkopfA@stadt-muenster.de
mailto:l.leh@jfb-stadtlohn.de


 

 

Am Stadelhof 15 

33098 Paderborn 

Bielefeld (Neue Schmiede) 

Online 

Mail: 

magdalena.scheer@caritas-paderborn.de 

 

Caritasverband für die Diözese Münster e.V. 

Kardinal-von-Galen-Ring 45 

48149 Münster 

Münster Ansprechpartnerin: 

Christa Vetter 

Tel.: 0251 8901-256 

Mail: 

vetter@caritas-muenster.de 

Forum Gesundheit 

Am Brambusch 24 

44536 Lünen 

Am Brambusch 24  

Lünen 

Ansprechpartnerin: 

Katharina Schmidt 

Telefon: 0231 - 628 536 10 

Mail: 

k.schmidt@forum-gesundheit-nrw.de 

Stadt Dortmund 

FABIDO -Familienergänzende 

Bildungseinrichtungen für Kinder in Dortmund 

Untere Brinkstraße 81-89  

44141  Dortmund 

Dortmund Ansprechpartnerin: 

Andrea Dennissen 

Telefon: 

Mail: adennissen@stadtdo.de  

Bildung+Lernen gGmbH 

Berufsbegleitende Fortbildungen und 

Qualifizierungen  

Goethestr. 8 

59065 Hamm 

Hamm  Ansprechpartnerin: 

Frau Stöcklein  

Telefon:  0173 7530194 

Mail: stoecklein@bildungundlernen.de 

 

 

Link zum Qualitätsrahmen: 

anbieterubersicht_qualitatsrahmen_kompetenzprofil_inklusion.pdf (lwl-landesjugendamt.de) 
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https://www.lwl-landesjugendamt.de/media/filer_public/3c/d7/3cd7c6f9-9389-4ad9-b43e-7518db95e42f/anbieterubersicht_qualitatsrahmen_kompetenzprofil_inklusion.pdf

